
 
 

Comisión de Evaluación de Ciencias de la Salud
 

Ciencias de la Salud:
a. Presidencia:  

i. Titular: 
ii.  Suplente: María 

b. Vocales: 
i. Ciencias Sociosanitarias. 

1. Titular:
2. Suplente:

(
ii. Enfermería. 

1. Titular: Paloma Moral de Calatrava
2. Suplente: 

iii. Medicina. 
1. Titular: 
2. Suplente: 

iv. Óptica y Optometría. 
1. Titular: 
2. Suplente:

v. Psicología. 
1. Titular: M

(
2. Suplente: 

vi. Veterinaria. 
1. Titular: Salvador Ruiz López
2. Suplente: Gema Nieto Martínez

c. Estudiantes. 
i. Titular:
ii. Titular:

d. Externo. 
i. Titular: Alicia Gonzalo Ruiz. Universidad de Valladolid. 

(agruiz@ah.uva.es
ii. Suplente: Juan Antonio Vargas Núñez. Universidad Autónoma 

de Madrid. (
e. Asesor. 

i. Rafael Ferrando Martínez. Unidad para la Calidad
(rafema@um.es
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Ciencias de la Salud:  
 

Titular: Francisco Ginés Laredo Álvarez (laredo@um.es
Suplente: María José Cubero Pablo (mjcubero@um.es

Ciencias Sociosanitarias.  
Titular: Alejandro Franco Sánchez (afranco@um.es
Suplente: María del Carmen Frontela Saseta
(carmenfr@um.es). 

Enfermería.  
Titular: Paloma Moral de Calatrava (pmoral@um.es
Suplente: Bartolomé Llor Esteban (bllor@um.es

Medicina.  
Titular: Carmen Robles Moreno (crobles@um.es
Suplente: Juana María Ortiz Sánchez (jortiz@um.es

Óptica y Optometría.  
Titular: Marcelino Avilés Trigueros (marcelin@um.es
Suplente: Josefa Bastida Rodríguez (jbastida@um.es

Psicología.  
Titular: María Carmen Martínez M
(martinez.carmen@um.es). 
Suplente: Antonio Riquelme Marín (riquelme@um.es

Veterinaria.  
Titular: Salvador Ruiz López (sruiz@um.es
Suplente: Gema Nieto Martínez (gnieto@um.es

 
Titular: Alberto Nogueira Peñalver (alberto.nogueirap@um.es
Titular: Blanca Navarro Palomino (blanca.navarrop@um.es

Titular: Alicia Gonzalo Ruiz. Universidad de Valladolid. 
agruiz@ah.uva.es). 

Suplente: Juan Antonio Vargas Núñez. Universidad Autónoma 
de Madrid. (juanantonio.vargas@uam.es). 

Rafael Ferrando Martínez. Unidad para la Calidad
rafema@um.es). 
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Titular: Alicia Gonzalo Ruiz. Universidad de Valladolid. 

Suplente: Juan Antonio Vargas Núñez. Universidad Autónoma 

Rafael Ferrando Martínez. Unidad para la Calidad. 


